
 

  COMUNE DI CARBONIA
                  PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA

VERBALE SORTEGGIO COMMISSARI

OGGETTO:     PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART.  1  COMMA 2 LETTERA B)
DELLA L. N. 120 DEL 2020 TRAMITE RDO SUL SARDEGNA CAT PER LA CONCLUSIONE DI
UN ACCORDO QUADRO CON UN UNICO OPERATORE ECONOMICO PER L'AFFIDAMENTO
DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI “ASSISTENZA SCOLASTICA SPECIALISTICA” PER IL
PERIODO DAL   01/01/2023 AL 30/06/2025 – CIG 94661409D7

L’anno DUEMILAVENTIDUE il giorno SEI del mese di DICEMBRE alle ore 10:05 nella sede del Palazzo

Comunale sito in piazza Roma 1, si è riunito il Seggio di gara nominato con nota prot. int. n. n. 65472 del

22/11/2022 e così composto:

Dott.ssa Maria Elisabetta Di Franco  – Dirigente Settore IV Presidente

Dott.ssa Laura Di Florio – Istruttore Direttivo Ufficio Appalti  Componente

Dott.ssa Rita Bove - Istruttore Direttivo Ufficio Appalti Componente e Segretario 

verbalizzante

PREMESSO CHE

• con Deliberazione di Giunta Comunale n. 227 del 20/10/2022,  avente a oggetto:  “Accordo quadro

con un unico operatore  per l'affidamento del servizio di assistenza scolastica specialistica” per il

triennio  2023 - 2025”, è stato approvato il Progetto del servizio in oggetto che prevede una spesa

complessiva di € 290.787,00 di cui €  238.166,00 per l’acquisizione del servizio e  € 52.621,00 per

somme a disposizione;

• con  Determinazione Dirigente Settore IV n.  367 del 28/10/2022  per le motivazioni ivi indicate è

stata indetta una procedura negoziata ai sensi dell'art. 1 comma 2 lettera b) della L. n. 120 del 2020

per la conclusione di un Accordo Quadro con un unico operatore economico per l'affidamento della

gestione  del  servizio  di  “Assistenza  Scolastica  Specialistica”  per  il  periodo  dal  01/01/2023  al

30/06/2025 da svolgersi in modalità telematica su Sardegna Cat mediante pubblicazione di una RDO

aperta a tutti gli operatori economici iscritti alla data di pubblicazione della RDO nella Categoria

merceologica  “AL96  -  Servizi  Sociali”,  con  aggiudicazione  secondo  il  criterio  dell’offerta

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi

dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 1 comma 3 della L.120/2020; 

1/3



• con Determinazione n. 368 del 02/11/2022 sono stati approvati la Lettera di invito, nonché il modulo

“Domanda di partecipazione” e il modulo “Offerta Economica” predisposti dall’Ufficio Appalti sulla

base delle prescrizioni contenute nel Capitolato Speciale d’Appalto e nella Determinazione Dirigente

Settore IV n. 367 del 28/10/2022;

• il  valore massimo dell’accordo quadro per la durata massima di tre anni  è di  €  238.166,00 oltre

l'IVA;

• l’importo orario posto a base di gara è di € 21,73 (oltre Iva);

• la RDO relativa alla procedura di cui  all’oggetto,  identificata sul  Sardegna Cat con rfq_400961,

prevedeva come termine ultimo per la presentazione delle offerte le ore 17 del 22/11/2022 e fissava

la prima seduta di gara alle ore 10:00 del giorno 23/11/2022;

• con avviso pubblicato sul  profilo  della  Stazione Appaltante in  “Amministrazione  Trasparente”  e

trasmesso mezzo Sardegna CAT alle Concorrenti è stata data notizia della seduta per l’esame della

documentazione pervenuta a seguito di soccorso istruttorio e per l’apertura delle buste contenenti le

offerte tecniche delle concorrenti al solo fine della verifica di conformità;

• con Determinazione Dirigente Settore IV n.  422 del 02/12/2022  sono stati approvati il Verbale di

gara n. 1, il Verbale di gara n. 2 e l’ammissione dei Concorrenti partecipanti alla procedura, ad esito

della verifica da parte del Seggio di gara della documentazione attestante l'assenza dei motivi di

esclusione di cui all'articolo 80 del D.Lgs. 50/2016, nonché la sussistenza dei requisiti di capacità

tecnica e professionale dichiarati dagli operatori economici;

• con nota prot. n. 67612 del 02/12/2022, ai sensi dell’art. 76, comma 2 bis) del D. Lgs. 50/2016, è

stato dato avviso ai concorrenti della Determinazione Dirigente Settore IV n. 422 del 02/12/2022 e la

stessa è stata pubblicata ai sensi di legge;

• ai  sensi  dell’art.  2  comma  3  del  documento  rubricato “Criteri  generali  per  la  nomina  delle

Commissioni  giudicatrici  e  per  la  fissazione dei  compensi  spettanti  ai  componenti  esterni  nelle

procedure di aggiudicazione di contratti di appalti o di concessioni con OEPV, a decorrere dal 15

luglio 2019, modificati ed integrati” approvato con Deliberazione della Giunta Municipale n. 78 del

07/06/2021, “i Commissari sono individuati dalla Stazione Appaltante mediante sorteggio da una

lista  di  candidati  predisposta  dal  RUP della  procedura  di  gara  e  costituita  da  un  numero  di

nominativi almeno doppio rispetto a quello dei componenti da nominare e comunque nel rispetto del

principio di rotazione. Ad esito del sorteggio, di cui verrà redatto apposito verbale, il Dirigente

competente  per  l’aggiudicazione  nominerà  formalmente  la  Commissione  con  propria

Determinazione”;

• con nota prot. interno n. 67913/2022 del 05/12/2022 il RUP ha comunicato la rosa dei candidati tra i

quali estrarre i commissari per l’espletamento della procedura in oggetto;

• con Avviso pubblicato in “Amministrazione Trasparente è stata data notizia della riunione del seggio

di gara in data odierna. 

TUTTO CIÒ PREMESSO

Il Presidente del Seggio di gara dichiara aperta la seduta.

     2/3



Il Seggio di gara procede ad attribuire univocamente un numero crescente a ciascuno dei candidati proposti

dal RUP:

1. Dott.ssa Francesca Vedda, Settore IV – Assistente Sociale;

2. Dott. Roberto Serra, Settore IV –  Pedagogista;

3. Dott.ssa Carla Zurru, Settore IV –  Pedagogista; 

4. Dott.ssa Simona Rubiu, Settore IV – Assistente Sociale;

5. Dott.ssa Francesca Pittau, Settore IV –  Assistente Sociale;

6. Dott.ssa Loredana Frongia, Settore IV – Psicologa

Si procede all’inserimento all’interno di una busta opaca di colore blu n. 6 bussolotti recanti i numeri 1, 2, 3,

4 , 5 ,6. 

Si procede all’estrazione:

• n. 1 (Carla Zurru)

• n. 2 (Loredana Frongia)

• n. 3 (Simona Rubiu)

• n. 4 (Francesaca Vedda)

• n. 5 (Roberto Serra)

• n. 6 (Francesca Pittau)

I lavori terminano alle ore 10:23.

Letto, approvato e sottoscritto.

                                 Il Presidente               I Componenti

               DOTT.SSA MARIA ELISABETTA DI FRANCO                               DOTT.SSA RITA BOVE                        

                                                                                              DOTTSSA LAURA DI FLORIO

Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 23-ter del D.lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e s.m.i. Codice

dell’Amministrazione digitale

      

     3/3


